
■
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМОВСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 
Двадцать третьей сессии

22 июня 2023 года №118

д.Климовская Коношского района 
Архангельской области

О внесении изменений в бюджет МО "Климовское” на 2023 год.

H i хновании Устава муниципального образования «Климовское», в 
свот-~ . ствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЭ «Об 

р Ь х  принципах организации местного самоуправления в Российской 
•^сжгглции», руководствуясь Бюджетным кодексом российской Федерации, 

дохением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
■Кшмовское»

Муниципальный Совет решил:

I . Утвердить основные характеристики бюджета МО «Климовское» на 
3 год:

прогнозируемый
общий объем доходов бюджета в сумме 5 700 705,99 рублей 

•;.:ожение№ 1);
общий объем расходов бюджета в сумме 5 700 705,99 рублей 

сложение № 2,3);
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей (приложение

Настоящее решение вступает в силу с 22 июня 2 0 2 ^ ®  

Г 1редседатель МС МО «Климовское»

Q
И.о.главы МО «Климовское» ова



к решению муниципального Совета

МО "Климовское" 
от "22 " июня 2023 г. № 118

Н> -енне юходов бюджета муниципального образования "Климовское” за 2023 год

ие доходов

П НИН ЧЛОГОВЫЕ

JKCV Н \ ill)МЛ Ь, д о х о д ы
я о ш  физических лиц

< >ВОК>ПНЫЙ ДОХОД

виююхозяйствсниый налог 
ИМУЩ ЕСТВО

физических лиц
.. во физических лиц, 

v авкам. применяемым к 
»_ ообложения,

в границах сельских

Н \Л 0 1
Л ш аог с организаций_______

налог с фи шческих лиц 
Я В С Т В Е Н Н А Я  ПОШЛИНА

пошлина за совершение 
. ч: вий (за исключением 

- . лсмых консульскими
Российской Федерации)

пошлина за совершение 
лействий должностными 

г* анов местного
-!я, уполномоченными в 
с законодательными актами 

Федерации на совершение 
действий

ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ВЕННОЙ И 
АЛЬНОЙ 

1НОСТИ 
тучаемые в виде арендной 

а кже средства от продажи 
в аключение договоров аренды 

.холящиеся в собственности 
селений (за исключением 

участков муниципальных

сдачи в аренду имущества, 
я в оперативном управлении 

равления сельских поселений 
ими учреждений (за 

нем имущества муниципальных 
и автономных учреждений)

т сдачи в аренду имущества, 
щего казну сельских поселений 

чением земельных участков)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

1 00 00000 00 0000 000 

1 01 00000 00 0000 000
! 01 02000 01 0000 110

1 05 00000 00 0000 000

1 05 03010 01 OOOOJIO 
1 06 00000 00 0000 000 
1 06 01000 00 0000 110

1 06 01030 10 0000 110

1 06 06000 00 0000 п о
1 06 06030 00 0000 110 
1 06 06040 00 0000 110 
1 08 00000 00 0000 000

1 08 04000 01 0000 110

1 08 04020 01 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05025 10 0000 120

11 05035 10 0000 120

1 11 05075 10 0000 120

Сумма рублей

2023 год

J! 71000,00

422000.00

422000.00

385000.00

385000.00
363000.00
21000,00

21000,00

342000.00
200000.00 

142000,00
1000,00

1000.00

1000.00

0,00

0.00



нание доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

: . ия от использования 
дящегося в 

сельских поселений (за 
:-‘v> :цества муниципальных 
автономных учреждений, а 

муниципальных 
‘•тс.: риятий. в том числе

1 11 09045 10 0000 120

ОТ ПРОДАЖИ
ых и

И Ь Н Ы Х  АКТИВОВ 

рса. ;ации имущества,
собственности сельских 

[исключением движимого 
■ хипальных бюджетных и 

«рождений, а также 
щипальных унитарных 
:ом числе казенных), в 

основных средств по 
имуществу
- лажи земельных \ частков. 

собственности сельских 
<3xi исключением земельных 

шальных бюджетных и 
i учреждений)

1 14 00000 00 0000 000 0,00

1 14 02050 10 0000 410

< ЧНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

ые штрафы, 
законами субъектов 

Ос юрации об
ых правонарушениях, за 

звонов и иных нормативных 
субъектов Российской

1 14 06025 10 0000 430

1 16 00000 00 0000 000

16 0201002 0000 140

0,00

ые штрафы, 
законами субъектов 

Федерации об
. \  правонарушениях, за 

•» нпипальных правовых

1 16 02020 02 0000 140

--------_ — -----------------------------
2 (Н) 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

И Ы К ПОСТУПЛЕНИЯ
-------- - - . • :: •: М. , L.
поступления от других

i Устной системы 
Федерации

4529705.99

4529705.99

там оюджетнои системы 
Федерации _____

2 02 10000 00 0000 150

|<ж гжетам сельских поселений 
:е бюджетной 

из бюджета субъекта 
| Федерации

• - огам сельских поселений
•е бюджетной 

из бюджетов 
районов

2 02 15001 10 0000 150

71972,70

71972.70

2 02 16001 10 0000 150 0.00



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

(  ' веники бюджетам бюджетной 
стемы Российской Федерации
ю  них:

2 02 30000 00 0000 150

..;ная субвенция бюджетам сельских 
поселений

202 39998 10 0000 150

280580,61

87500.00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

Из них:

2 02 40000 00 0000 150

2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование вопросов местного 
значения

2 02 49999 10 0000 150

193080.61

4177152,68

3058507.80

2858507.80

иные межбюджетные трансферты на 
развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Архангельской области____________

2 02 49999 10 0000 150 200 000.00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджегов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Из них:

2 02 40014 10 0000 150 1118644,88

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по участию в 
организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов

2 02 40014 10 0000 150 13520.00

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

2 02 40014 10 0000 150 10140.00



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за *
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации

2 02 40014 10 0000 150 547 680.78

иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. а также осуществление 
иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации

2 02 40014 10 0000 150 322 000.00

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения по осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения

2 02 40014 10 0000 150 225 304.10

ВСЕГО доходов

... ............. .... .................... ................
.

5700705,99



Приложение №  2 
к решению Муниципального 

Совета 
МО "Климовское" 

о т"  22 "июня 2023г. №118

юмственная структура расходов бюджета муниципального образования ’’Климовское" на 2023 год

с «рация МО "К лим овское"

iaua Целевая статья

315

Вид расхо 
до в

Сумма рублей

2023 год

5700705,99

утвержденные расходы

^ д а р с т в е н н ы е  вопросы 315 01 00 2732836.12

онирование высш его 
ного лица субъекта/

кой Ф едерации и 
пального образования

315 01 02 256991,62

ение функционирования 
муниципального образования

«униципального образования

315

315

01

01

02

02

11 0 0 0  00000

11 1 00 00000

256991.62

256991.62

ды на выплаты персоналу в 
беспечения выполнения 
й государственными 
ипальными) органами,

■1ыми учреждениями, органами 
1ения государственными 
джетными фондами

315 01 02 11 1 00 10010 100 256991,62

: v ды на выплаты персоналу 
i арственных (муниципальных)
анов

Ь  тон и рован и е П равительства 
lei некой Ф едерации, высших 

Г» ш т с л ьн ы х  органов
..■решенной власти субъектов*

|tr»i некой Ф едерации, местных 
истраций

Ь. учение деятельности органов 
р- го самоуправления

I на содержание органов 
о самоуправления и 
ение их функций

;ы на выплаты персоналу в 
еспечения выполнения 

й государственными 
пальными) органами, 
ми учреждениями, органами 
ия государственными 
етными фондами

315 01 02 И  1 00 10010 120 256991,62

315

315

01

01

04

04

12 0 00 00000

12 0 00 10010

2475844,50

2475844,50

2475844.50

315 01 04 12 0 00 10010 100 1950497,8!

на выплаты персоналу 
венных (муниципальных) 315 01 04 12 0 00 10010 120 1950497.81



•аименование показателей ; шва Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо 
дов

Сумма рублей

2023 год

ка товаров, раоот и услуг для 
учения государственных 
щипальных) нужд

315 01 04 12 0 00 10010 200 428504,06

закупки товаров, раоот и услуг 
обеспечения государственных 

.нииипальных) нужд
315 01 04 12 0 00 10010 240 428504,06

,ые оюджетные ассигнования 315 01 04 12 0 00 10010 800 9342,63
юлнение судеоных актов 315 01 04 12 0 00 10010 831 3000,00

м ата налогов, сооров и иных
:тежей

315 01 04 12 0 00 10010 850 6342,63

шествление переданных органам 
гного самоуправления 

• щипальных образований 
^ангельской области 

: дарственных полномочий 
^ангельской области в сфере 

жистративных правонарушений

315 01 04 12 0 00 78793

>пка товаров, работ и услуг для 
.печения государственных 

. шципальных) нужд 

ie закупки товаров, работ и услуг 
обеспечения государственных 

.ннципальных) нужд

315

315

01

01

04

04

12 0 00 78793

12 0 00 78793

200

240

меустроитель 315 01 04

87500,00

87500.00

87500,00

225 304,1

ществление части полномочий по 
ению вопросов местного 
ения по осуществлению 
щипального земельного контроля 

раницах поселения

315

осуществление полномочии по 
росам местного значения

315

осуществление полномочии по 
росам местного значения

\ I не общ егосударственные
просы

315

01

01

01

04

04

04

12 0 00 88914

12 0 00 88914

12 0 00 88914

100

120

315

225 304,1

225 304,1

225 304,1

200 000,00

угие оощегосударственные 
росы_____________________

315 01 13 200 000,00

\ гие оощегосударственные
просы_____________________

315 01 13 01 Г 0 0 S8420 200 000,00

•1ые закупки товаров, работ и услуг 315 01 13 01 Г 00 S8420 2.00 200 000,00

: чая закупка товаров, работ и 
............................. ...................

315 01 13 01 Г 0 0 S8420 240 200 000,00

т о н а л ь н а я  оборона 315 02 00 193080,61
илизацнонная и вневойсковая

готовка
315 02 03 193080,61

печение деятельности органов 
ного самоуправления_________

315 02 03 12 0 00 00000 193080,61



Наименование показа-е.. с г ___ Раз­
дел

Под*
разде

■

Целевая статья
Вид расхо­

дов

Сумма рублей 

2023 год

к» ествление первичного
■ . ого учета органами местного 
■■ травления поселений
■ шальных и городских округов

315 02 03 12 0 00 51180 193080,61

Ьсь: ы на выплаты персоналу в 
tes обеспечения выполнения 
Lm>i iii государственными 
ш  .ипальными) органами,
■с ми учреждениями, органами 
Ь .  ения государственными 
Ь с хжетными фондами

315 02 03 12 0 00 511S0 100 193080,61

к :  ы  на выплаты персоналу 
Lr- ;эственных (муниципальных) 
Ьанов

315 02 03 12 0 00 51180 120 193080,61

Ь г а товаров, работ и услуг для 
1с- учения государственных 
L. шпальных) нужд

315 02 03 12 0 00 51180 200 0,00

ш . акупки товаров, работ и услуг 
щ  еспечения государственных 
кшшипальных) нужд

315 02 03 12 0 00 51180 240

Ь в ш н а л ь н а я  безопасность и 
L t охранительная деятельность

315

■

03 00 7918,25

Ь f га населения и территории от 
аы чайны х ситуаций 

■сродного и техногенного 
щ чтера, пож арная безопасность

315 03 10 7918,25

рограмма "Обеспечение 
пной безопасности"

315 03 10 01 1 00 00000 7918,25

нансирование мероприятий по 
1- - едению противопожарных 

к: источников в соответсвии с 
Ь  ;човленными нормами и
■ -идами, обустройству
■ .р&пизованных полос

315 03 10 01 1 00 11560 0,00

в.- пка товаров, работ и услуг для 
К. .печения государственных 
ы (иципальных) нужд

315 03 10 01 1 00 11560 200 0,00

L ie закупки товаров, работ и услуг 
Г* обеспечения государственных 
ь .ниципальных) нужд

315 03 10 01 1 00 11560 240 0,00

kvoH T  и с о д е р ж а н и е  

р  т и в о п о ж а р н ы х  в о д о и с т о ч н и к о в , 

■ . т р о й с т в о  м и н е р а л и з о в а н н ы х

iw o c

315 03 10 01 1 00 11530 7918,25



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей 

2023 год

пка товаров, работ и услуг для 
г . .печения государственных 
h жципальных) нужд

315 03 10 01 0 00 11530 200 7918,25

» : ie закупки товаров, работ и услуг 
■; обеспечения государственных 
ц шципальных) нужд

315 03 10 01 0 00 81530 240 7918,25

Ь нональная экономика 315 04 00 869 680,8

ожное хозяйство (дорожные
Н«иы)

315 04 09 869 680.8

■ рограммные расходы в области
■ жного хозяйства

315 04 09 20 0 00 00000 869 680,78

г  ествление части полномочий по 
1 лной деятельности в отношении

■ мобильных дорог местного 
■. ения в границах населенных 
L ов поселения и обеспечение

асности дорожного движения на 
1 . включая создания и обеспечение 
в- тонирования парковок 

р_-*овочных мест), осуществление 
- шпального контроля за 
'йннос гью автомобильных дорог 
чого значения в границах 

и .. еных пуктов поселения, а также 
оствление иных полномочий в 

К асти использование
■ мобильных дорог и 

_есвления дорожной
*  . льности в соответсвии с 
■в одагельством Российской 
к^ерации.

315 04 09 20 0 00 88912 547 680,78

■ ка товаров, работ и услуг для 
В . ечения государственных 
L -  ципальных) нужд

315 04 09 20 0 00 88912 200 547 608.8

, закупки товаров, работ и услуг 
. 'еспечения государственных 

1- нипальных) нужд
315 04 09 20 0 00 88912 240 547 608,8



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо 
дов

Сумма рублей

2023 год

.ществление части полномочии по 
гжной деятельности в отношении 

омобильных дорог местного 
чения вне границах населенных 
ктов в границах муниципального 
н а , осуществление 

ниципального контроля за 
ранностью автомобильных дорог 

ггного значения вне границах 
еленых пуктов , в границах 

ниципального района ,и 
спечение безопасности дорожного 
гжения на них ,а также 
ществление иных полномочий в 
засти использование 
омобильных дорог и 
шесвления дорожной 
гельности в соответсвии с 
онодательством Российской 
лерации.

л пка товаров, работ и услуг для 
'спечения государственных 
ниципальных) нужд

ые закупки товаров, работ и услуг 
обеспечения государственных 
ниципальных) нужд

315 04 09 20 0 00 88913 322 000,0

315

315

04

04

09 20 0 00 88913

09 20 0 00 88913

200

240

322 000,0

322 000,0

---Г™"
315

------
05

----------------------
плитно-ком мунальное хозяйство 00 70697,35

агоустроиство 315 05 03 70697,35
[программа " Благоустройство" 315 05 03 01 6 00 00000 70697,35



. Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей

2023 год

. шествление части полномочий по 
f стию в организации деятельности 
» накоплению ( в том числе 
в.?дельному накоплению), и 
сзнспортированию твердых 
i мунальных отходов

315 05 03 01 6 00 88910 13520,00

L * пка товаров, работ и услуг для 
г спечения государственных 
s • ниципальных) нужд

315 05 03 01 6 00 88910 200 13520,00

* ые закупки товаров, работ и услуг 
1 ■ обеспечения государственных 
■ ниципальных) нужд(расходы по 
Г* ру и транспортированию твердых 

•мунальных отходов)

315 05 03 01 6 00 88910 240 13520,00

шествление части полномочий по 
гганизации ритуальных услуг и 
г  ержанию мест захоронения

315 05 03 01 6 00 88911 10140,00

Ьхупка товаров, работ и услуг для 
1» .-слечения государственных 
г- .ниципальных) нужд

315 05 03 01 6 00 88911 200 10140,00

• ные закупки товаров, работ и услуг 
1 я обеспечения государственных 
^ . ниципальных) нужд (содержание 
(ест захоронений)

315 05 03 01 6 00 88911 240 10140,00

Ьючие мероприятия по 
L лгоустройству городских округов и 
1 селений

315 05 03 01 6 00 13640 47037,35

Скупка товаров, работ и услуг для 
з- -еспечения государственных 

ниципальных) нужд
315 05 03 01 6 00 13640 200 47037,35

-ые закупки товаров, работ и услуг 
L ч обеспечения государственных 

• ниципальных) нужд 
< :агоустройство городских округов 
1 поселений)

315 05 03 01 6 00 13640 240 47037,35

к »льтура, кинем атограф ия 315 08
■ 1356291,26

Культура 315 08 01 1356291,26

Ь дпрограмма "Развитие культуры в 
миципальном образовании 

'•климовское"
315 08 01 01 7 00 00000 1356291,26

хходы на обеспечение деятельности 
т аведомственных учреждений

315 08 01 01 7 00 10100 1356291,26

'  -одоставление субсидий 
джетным, автономным 

реждениям и иным 
."коммерческим организациям

315 08 01 01 7 00 10100 600 1356291,26

.бсидии бюджетным учреждениям 315 08 01 01 7 00 10100 610 1356291,26

ш иальная политика 315 10 ...и.и...
> 44897,52



Наименование показателей Глава Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей

2023 год

нснонное обеспечение 315 10 01 44897,52
:иапьная поддержка граждан 315 10 01 17 0 00 00000 44897,52

платы к пенсиям муниципальных
.жащих

315 10 01 17 0 00 17060 300 44897,52

К личные нормативные социальные 
ь  латы гражданам ■

315 10 01 17 0 00 17060 310 44897,52

ICE ГО РАСХОДОВ 5700705,99



Распределение бюджетных ассигнований во  пелевыч статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), гр>и ач  н по дгр>ппач видов расходов бюджета 

муниципального образования "К личовское" на 2023 год

Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей

2023 год
1. М униципальная программа 
'Развитие муниципал!ного 

образования "К лимовское" на 2023-
2025 год

;
1 434 906,86

1. Подпрограмма "Обеспечение 
пожарной безопасности”

01 1 00 00000 7918,25

i Ремонт и содержание противопожарных 
юдоисточников. обустройство 
минерализованных полос

011 00 11530 7918,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

011 00 11530 200 7918,25

1 н ые закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

011 00 11530 240 7918,25

' офинансирование мероприятий по 
фиведению противопожарных 
юдоисточников в соответсвии с 
становленными нормами и правилами, 
обустройству минерализованных полос

01 1 00 11560 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

01 1 00 11560 200 0.00

1ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

01 1 00 11560 240 0,00

2. Подпрограмма "Благоустройство"
. .

01 6 00 00000 70697,35

)еуществление части полномочий по 
частию в организации деятельности по 
шкоплению ( в том числе раздельном) 
скоплению ), и транспортированию 
нердых коммунальных отходов

01 6 00 88910 13520,00

}jk\ [1ка товаров, работ и услуг для 
'оеспечения государственных 

и муниципальных) нужд
01 6 00 88910 200 13520,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для 
беспечения государственных 

«муниципальных) нужд
01 6 00 88910 240 13520,00

)существление части полномочий по 
организации ритуальных услуг и 
удержанию мест захоронения

01 6 00 88911 10140,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
"'еспечения государственных 

| муниципальных) нужд
01 6 00 88911 200 10140.00



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей

2023 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание мест 
захоронений)

01 6 0088911 240 10140,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

01 6 00 13640 47037.35

Заку пка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 00 13640 200 47037,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание мест 
захоронений)

01 6 00 13640 240 47037,35

3. Подпрограмма "Развитие культуры■
в муниципальном образовании 
"Климовское"

.ч
01 7 00 00000 1356291,26

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 7 00 10100 1356291,26

11редосгавление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 7 00 10100 600 1356291,26

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 10100 610 1356291.26

II. НЕПРОГРАМ М НЫ Е 
Н А Г1 РА ВЛЕН И Я ДЕЯТЕЛ ЬН ОСТИ

4265799,13

Условно утвержденные расходы
Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

,  , 0 0 0  0000»
'

256991,62
'

Глава муниципального образования II  1 00 00000 256991,62

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен ными (муниципал ьны м и) 
о’рганами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 1 00 10010 100 256991.62

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

11 1 00 10010 120 256991,62

Обеспечение деятельности органов 
мес т о г о  сам оуправяения ■ 1

1? 0 00 00000 2701148,60

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций

12 0 00 10010 2388344,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
I осуд арст вен н ы ми (му н и ципал ьным и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 0 00 10010 100 1950497,81

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 10010 120 1950497.81

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

[(муниципальных) нужд
12 0 00 10010 200 428504.06



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей

2023 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 10010 244 428504.06

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 10010 800 9342.63
Исполнение судебных актов 12 0 00 10010 831 3000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 10010 850 6342,63

•

Осуществление переданных орг анам 
м ест того сам о у прав; i си ия 
муниципальных образований 
Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области в 
сфере админ истративных 
правонарушений

4 -1

С  0 00 78у 9

- •

87500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

......................... .

12 0 00 78793 200 87500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м\ ниципальных) нужд

12 0 00 78793 240 87500,00

Осуществление первичного воинскою 
учета органами местного самоуправления 
поселений муниципальных и городских 
округов

.
12 ООО 51180 193080,61

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджегными фондами

12 ООО 51180 100 193080,61

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 51180 120 193080,61

Осуществление част и полномочий по 
решению вопросов местного значения но 
ос) ществлению муниципального 
земельного контроля в границах 
поселения

:
12 0 00 88914 225304,10

гтк'\о гм ил пглпппш пореппет тп ^ *
обеспечения выполнения функций 
государствен и ыми (му н и ци пал ьны ми) 
органами, казенными учреждениями,

12 0 0088914 100 225304,10

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 88914 120 225304,10

Сциальная поддержка граждан 17 0 0 0  00000 44 897,52
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

17 ООО 17060 44 897,52

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

17 0 00 1 7060 300 44 897,52

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

17 0 00 17060 310 44 897,52

Непрограммные расходы в области 
дорожного хозяйства

20 0 00 00000 869 680,78



Наи м ен ованпе показате. i с й
Вид рас-

11сленая cl атья
ходов

С\ мма р\ блей
2023 год

Осуществление части полномочий но 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных чорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них . включая 
создания и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осу ществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных юрог 
местною значения в границах населеных 
пуктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области 
использование автомобильных дорог и 
осущесвления дорожной деятельности в 
соответсвии с законодательством 
Российской Федерации.

20 0 00 88912 547 680.78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 00 88912 200 547 680.78

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 00 88912 240 547 680.78

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
вне границах населенных пунктов в 
границах муниципального района, 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения 
вне г раницах населеных пуктов , в 
границах муниципального района ,и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них ,а также осуществление 
иных полномочий в области 
использование автомобильных дорог и 
осущесвления дорожной деятельности в 
соответсвии с законодательством 
Российской Федерации.

20 0 0088913 322 000.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных 
(му и иципальных) 1 iy жд

20 0 0088913 200 322 000,0

20 0 00 88913 240 322 000,0

Другие общегосу дарственные вопросы 0! Г  00 S8420 200 000.00

Другие общегосударственные вопросы 

Дру гие общегосударственные вопросы

0/ Г  00 S8420 200 200 000.00

01 Г00Б8420 240 200 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 700 705,99



Приложение № 4 
к решению
Муниципального Совета 
от " 22 " июня 2023г. № 118

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования "Климовское"" за 2023 год

Наименование Код бюджетной классификации 
РФ Сумма рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета ООО 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 700 705,99

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -5 700 705,99

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -5 700 705,99

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -5 700 705,99

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 700 705,99

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5 700 705,99

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 610 5 700 705,99

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 5 700 705,99

Итого 0,0

1


